[image: Куйбышевское Сп старомин]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от   06 августа 2024г.                                                                              № 64

х. Восточный Сосык

[bookmark: sub_4] О проведении  Дня  Куйбышевского сельского поселения
 Староминского района в 2024г.

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно – исторических традиций, укрепления творческих связей, организации культурного отдыха жителей Куйбышевского сельского поселения Староминского района, в рамках проведения Дня  Куйбышевского сельского поселения, руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,  постановляю:
1.Провести  21 сентября 2024 года на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района (далее – Поселение) праздничные мероприятия, приуроченные к празднованию  Дня Куйбышевского сельского поселения, с соблюдением всем мер и санитарно – эпидемиологических правил, антитеррористической защищенности и соблюдения правил пожарной безопасности.
           2.  Специалисту 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района Скубак Галине Васильевне:
          - утвердить график проведения заседаний состава организационного комитета по подготовке  к праздничным мероприятий, посвященных Дню Куйбышевского сельского поселения  в 2024г.(Приложение №1);
        -  утвердить состав организационного комитета по подготовке  к праздничным мероприятиям, посвященных Дню Куйбышевского сельского поселения (Приложение №2) ;
- подготовить списки: юбиляров совместной жизни по состоянию на 2024 год, новорожденных, молодых семейных пар, самого пожилого жителя, пожилых семейных пар, список лучших подворий Куйбышевского сельского поселения в разрезе хуторов, список активных жителей Куйбышевского сельского поселения и их заслуги в благоустройстве и жизни поселения, активных руководителей ТОС, депутатов;
- подготовить ходатайства в отдел ОМВД по Староминскому району, об организации дежурства 21 сентября 2024 года сотрудников полиции;
-  подготовить ценные подарки и призы для награждения жителей поселения.
3. Директору МКУК «СДК Куйбышевский»  Улыбиной Татьяне Семёновне:
          - назначить ответственной за проведение праздничных мероприятий,
         - разработать и утвердить программу культурно – массовых и спортивных мероприятий, посвященных Дню Куйбышевского сельского поселения  до  17.08.2024г.;
          - учесть при разработке программы и сценария праздничных мероприятий  выступление настоятеля Храма в честь святого благоверного великого князя Александра Невского, показательное выступление казачьего класса, провести спортивные мероприятия в честь празднования Дня Куйбышевского сельского поселения;
          - подготовить благодарственные письма и грамоты для поздравления жителей Куйбышевского сельского поселения;
          - организовать участие в проведении Дня поселения выступления районных ансамблей.
            4. Специалисту 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения   Гордиенко Наталье Викторовне:
- организовать работу торговых точек (работу батута, продажу сладкой ваты, попкорна, шашлыка), работу аттракционов (детские электромашинки);
            5. В целях подготовки к праздничным мероприятиям, провести в период  с 10.09-21.09.2024г. субботники на территории Куйбышевского сельского поселения по благоустройству населенных пунктов, с привлечением учреждений и организаций расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района, руководителей Территориального общественного самоуправления  и жителей поселения.
5. Уполномоченному участковому и атаману ХКО Петренко А.Л.,   обеспечить дежурство  и соблюдение порядка на территории Куйбышевского поселения в день празднования.
6. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района   Скубак Галину Васильевну.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского сельского
поселения Староминского района                                               С.В. Демчук

                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                      постановлением администрации
                                                            Куйбышевского сельского
                                    поселения
                                                        от 06.08.2024 г. №   64

График проведения заседаний
состава организационного комитета по подготовке  к праздничным мероприятиям, посвященных Дню Куйбышевского сельского поселения в 2024г.

	№ п/п
	Дата  и время заседания
	Место проведения заседания

	1.
	17 августа 2024г. 9.00ч.
	Кабинет главы Куйбышевского сельского поселения

	2.
	12 сентября  2024г. в 9.00ч.

	3.
	19 сентября 2024г. в 9.00ч.

Специалист 1 категории администрации
Куйбышевского сельского поселения                                   Г.В. Скубак

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                      постановлением администрации
                                                            Куйбышевского сельского
                                    поселения
                                                      от 06.08.2024 г. № 64

Состав
 организационного комитета по подготовке к праздничным мероприятиям  посвященных Дню Куйбышевского сельского поселения в 2024г.

1. Скубак Г.В. – специалист 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения, начальник штаба.
2. Гордиенко Н.В. – специалист 1 категории администрации Куйбышевского сельского поселения
3. Улыбина Т.С. – директор МКУК «СДК Куйбышевский»
4. Киндякова С.В. – художественный руководитель МКУК «СДК Куйбышевский»
5. Петренко А.Л.- атаман Хуторского казачьего общества;
6. Макаров А.Б. – культорганизатор МКУК «СДК Куйбышевский»
7. Развина В.И. – директор МКУК ПБ «Куйбышевская»

  Специалист 1 категории администрации
  Куйбышевского сельского поселения                                     Г.В. Скубак
image1.jpeg